

Kærligheden begynder hjemme, før den kommer ud at tjene.

Er du de fattige, ikke faaledes, at du betaler nogle Kroner om Næret til Menighedsplejen, men saa de kan mærke din Kærlighed til dem? Er du de vantro, saa det gaar dig som et Stik gennem Hjertet, naar du ser dem vandre i Synet? Er du dem, du færdes mellem i Hjemmene, saa du er i utræffelig Væn for dem? Du skal erfare, at du faar mere af Kærligheden, jo mere du giver.

Men da det Menneffe, der her fortæller om, havde den Kærlighed til den Ven, der var i Nød, da kom han til at se sin fuldkomne Afmagt.

Sar du set den fortvivlede Næd hos vor lidende Ven, kommer du til at se din fuldkomne Afmagt til at hjælpe ham som en stor Smerte, og gaar da mere end den Gang, du gjorde noget: du begynder at se op til den store Ven, der baade kan og vil hjælpe.

Vi mærker vor Afmagt over for vore nærmeste, vi mærker vor Afmagt overfor de mange Millioner i Sedningseverdenen.

Men der er en, som kan og vil bringe Hjælp. Først naar vi har søgt vor Afmagt begynder vi at faa Iltro til ham, der baade kan og vil.

Men den store Ven sender ikke straks Hjælp, han lader ikke straks Hjælpene skilles, saa der viser sig en banet Vej for os.

Nej, der begynder et nyt Arbejde, nemlig at blive paatrængende i vedholdende Væn.

Det er maaske vor egentlige Syn i Missionen, at vi har forsmet Vænnen, men det er den eneste Vej, ad hvilken vi kan opnaa at faa noget hos Gud. Men sætter vi Troens Næ på ham i vedholdende Væn, saa er det ogsaa uvigtelig sikkert, at den faar sin Væn. Der er knyttet en uvigtelig Forjættelse til Vænnen: „Og jeg siger eder: beder, saa skal eder gives.“

Vi skal faa det, hvorom vi beder, og vi har allerede det, hvorom vi beder.

Der skal hos en Missionsmenighed spørges, om den er paatrængende i sin Væn. Der spørges ikke om, hvem der giver flest Penge, men om, hvem der er mest vedholdende i Væn.

Det er den, der skal være Mellemledet mellem den afmagtige Ven, der kommer ude fra Natten, og den almægtige Ven, der har Livets Sølskin, der ved Maalet for Rejsen, der har Overflod af Brød.

Maatte vi blive Sølskinmenneffer, der bringer Sol til vore fattige Venner, Brødbringere til dem, der er ved at forgaa af Sult!

Maaske staar den lidende Ven i din Stue i Dag, ser paa dig med de brændende Øjne: „Ven, hjælp mig!“

Band til Jld.

En dansk Opfindelse og 100 Mill. Francs.

I „Social-Demokraten“ fandtes en ret oplygsbevægende Artikel, hvori det meddeles, at en Daniker har opfundet en Maade, hvorpaa han kan udvinde Vrinten af Vandet uden nævneværdige Omkostninger. Han anvender hverken Kemikalier eller elektrisk Strøm, som man tidligere har anvendt. Hvad han bruger, er naturligtvis en Hemmelighed, men Stoffet skal efter hans Udsagn baade være billigere og lettere tilgængeligt end Vand (1)

Svis dette virkelig forholder sig rigtigt, er der næppe Tvivl om, at det vil betyde en ikke ringe Række Omvæltninger i en Mængde af Livets Forhold. Vrinten er som bekendt meget brandbar og vil i mangfoldige Tilfælde kunne erstatte baade Kul og Petroleum, den vil kunne anvendes baade til Dristraft, Varme og Belysning.

Artiklen i „Social-Demokraten“ var skrevet af en Ven af Opfinderen, der holder sit Navn skjult. Vagte hans Omgivelser og Venner maare nøje over, at Offentligheden ikke faar hans Navn at vide.

Det eneste, man ved om ham, er, at han er 32 Aar, ugift, eksam. jur., og at han i adskillige Aar har interesseret sig stærkt for kemi og eksperimenteret meget dermed.

En Medarbejder ved „Afhvn.“ har henvendt sig til Overinspektør Rasmussen, Arfonagade 22, der har stillet Opfinderen med Penge, og bedt ham om at udtale sig om Opfindelsen. Om Opfindersens Navn vilde Hr. Rasmussen nemlig lige saa lidt som nogen anden give nogen Oplysning.

Men ogsaa Hr. Rasmussens Oplysninger var meget sparsomme.

Vi er, udtalte han, to, der er i Kompagni med Opfinderen, og det er meget imod vort Ønske, at der allerede nu er kommet noget frem om denne Sag, der helst ikke skulde have været kendt for senere. Vi var jo nødt til at avertere efter Kapital. Vi ansæede 100 Millioner Francs til Realisation af Opfindelsen.

Vi har allerede nu en Række Tilbud fra Udlandet, og vi venter i disse Dage Tilbudene fra Amerika. Gennem Wolff & Co.s Annoncebureau har vi averteret baade i Amerika og Frankrig, men udover denne Avertering havde vi ikke ønsket, at Offentligheden endnu skulde vide noget.

Naar vil Offentligheden faa Meddelelse om Sagen?

Det endelige Tidspunkt kan ikke siges med Bestemthed. Men det bliver først, naar vi har Penge til at betale kontraktmæssigt, og vi har faaet udtaget Patent paa Opfindelsen fra alle Lande. Og det skal være ordnet senest 1. April til Kl. 12 Middag.

De er altjaa overbeviset om Opfindelsens Rigtighed?

Ja, absolut. Jeg tror ikke, der er nogen Tvivl derom. Jeg har set hans Forsøg og tror fuldt ud paa hans Opfindelse.

Dermed slutter Hr. Rasmussen, og foreløbig er vi nødt til i Spændt Forventning at se Liden an.

Korrespondancer

Genezer, Audubon, Iowa.

„Sædigheden tro i Kærlighed“ — faaledes var Retterne, som vi blev opvarmet med ved vort sidste Missionsmøde, som vi lige har haft fra 19. til 21. Marts. Af Slaffere, som delte ud til de hungrie Flokke, var Præsterne L. Laurien fra Ell Horn; J. P. Christensen, Audubon; S. L. Jensen, Bethania; A. M. Nielsen, Jacksonville; S. Nielsen, Weston, og G. V. Christensen. Vi maatte sige:

„At som Guld det regner ned, Himmelst er din Gavnildhed.“

Vilde man to sig før eller efter, saa lød det paa aandelig Vis: „Vedfærdige Synder er tilgivne Synder.“

Det var som altid i Livstiden fra Golgata, man kunde to sig, i Jesu Kristi Guds Søns Blod, der renses os (Discipline, der vandrede i Vædet) fra al Synet.

Vær dig nu ikke ad som Stræderen, der vilde løbe afstærket Smør, og da han efter lang Vætenkingsstid havde imagt paa det, fælte han til lyvende og lidt et Hjerdingssvund.

Sos Profeten Esaias, det 55. Kap., læser vi: „Kommer og køber uden Penge og uden Betaling Vin og Mælk. Svi veje 3 Penge ud for, hvad der ikke er Brød, og eders Dag-løn for, hvad som ikke kan mætte!“

Sorer dog paa mig og øder det gode, saa skal eders Sjæl svage sig med det fede.“ Hvor skal vi løbe Brød? Svormange Lufinde eller Millioner Gange har dette Spørgsmaal ikke lydt siden Jilippus første Gang blev spurgt faaledes? Men naar bare der er lidt til Stede, og det saa bliver vellignet, saa kan der blive en hel Kurv fuld eller flere Kurve fulde deraf.

Der blev jagt, at den treenige Gud og Englene og Præsterne og ethvert troende Menneffe havde Interesse i vort Missionsmøde. Men saa blev der søjet til, at Satan havde ogsaa Interesse deri. Det skulde man da ellers ikke tænke. Dog, er det sikkert saa.

Men vi vil nu udelukkende glæde os ved vor Frelsers Interesse — hans Interesse er at faa os frelst.

Det kunde vel være af Interesse, alt hvad der blev talt, og det er ikke saa let saadan særlig at frem-

hæve noget. Men for mig havde det nu megen Interesse, haadstredsformanden, Past. S. Nielsen, talte ud fra Egefiel, 47 Kap. de 12 første Vers. Endvidere den Tale: „Herren kender sine. Han kender dem saa nøje, saa han ved, hvad de trænger til, og naar de bliver syge, det være sig humorsyge eller anderledes syge, saa giver han dem Medicin, der maaske ikke er saa behagelig at tage, men det vil hjælpe, bare man tager den. Herren kender, hvor stor Portion Glæde eller Sorg vi skal have, og lidt maa vi nok selv sige, vi kan egentlig ikke taale ret stor Portion Glæde.

Vi fik meget Glæde paa Missionsmødet ved at høre Ordet og ved imilende Ansigter og varme Haandtryk. Men det gaadeligste er tilbage. Naar det gaar godt, saa maa altid det onde vige. Saadan gik det ogsaa ved Missionsmødet. 3 Engle kom og saa ned til os, af hvilke den ene Navn var Rafael; han gik omkring i Vænkene med sit Røgelseskar; om vi havde nogle Bønner at lægge i det, saa vilde han bringe det op til Guds Trone. Her tænkes især paa saadanne Bønner som Hannas 1 Sam. 1, Bønner, som er bedet fra det lille Hjerte. Ellers var der ogsaa Tale om Vænnen paa Mødet, og der lød det, som om den til andre Tider helt maatte være med lydige Ord. Ja, mange læser vi om i vor Bibel, at de raabte til Herren, og det gik dem efter Forjættelsen: „Hør de raabe, da vil jeg høre.“

— Hør de raabe, da vil jeg høre. — 24. Jeg kan endnu ikke rigtig faa sluttet eller blive særdig med, hvad jeg egentlig vilde sige nu til Slut; ja, hvad værre er, jeg kan ikke rigtig faa begyndt. Men det var de 3 Engle. Jeg tror, at de glædede sig over, at der blev læst baade ved Sjne og Sjterter, og at lidt af den Klarhed, hvorfra de selv kom, ikke alene kunde faa Lov — men fik Lov til at trænge ind i Hjertet, saadan lidt efter at en fugtig Taage var trukket til Side, og Solen helt trængte igennem. Det er værdige Aander at glæde sig sammen med, ikke sandt? Men det bedste er endnu tilbage. Vi huser nok Drenge, der fik den fede Mundfuld til sidst. Det er der virkelig ogsaa noget at lære af. For den fattige Lagarus var det gaaret ligesaa, som med Drenge's Stumper. Herren havde jo nok givet ham hvad han kunde taale her paa Jord, men saaovre paa den anden Side fik han den fede Mundfuld. Paulus siger noget lignende. Vor Trængsel, som er stækket og let, skaffer os en over al Maade evig Vægt af Særlighed.

Derovre bliver Sufferet knalt i Kærlighedens Favn, saa det bedste er tilbage for dem, der som Paulus vil ile og jage imod Maalet, det evige Liv.

G. J.

Marcus og Døns, Ja.

Naar vi med Interesse læser Melleserne i „Danferen“ fra vore Landsmænd paa de forskellige Steder, kunde det maaske interessere andre ogsaa at høre lidt fra os.

Efter det dejlige Julevejr er-randt det nye Aar for Marcus ikke alene med Snestorm og Kilde men ogsaa med en stor Ildbrand, som Nyhøtårsdagsnat lagde en hel Flok af Forretningskvarteret i Aske. Naar vi ved en saadan Lejlighed betragter de graadige Flammer, minder det os om Dagen, da den gamle Jord og alt, hvad der er paa den, skal opbrændes. Hvor gælder det om at have sin Stat i Himmelen, hvor den ikke kan fortares af Møl og Rust eller Ildbrand.

Den 23.-24. Febr. havde vi Besøg af Kandidat Bedsted og Past. S. L. Jensen fra Kimballton. Vi havde i den Anledning fire Møder, to i Marcus, eet i Døns og eet i Alta. Vi var glade ved Besøget.

Vi Bryllupper har vi det nye Aar haft ikke mindre end to. Den 24. Januar ægteviædes Carl Sore og Dora Nielsen, begge fra Marcus; den 25. Jan. Sam. Lund og Christine Juhl, begge fra Døns; den 14. Febr. Jes Jesen og Julie Marcher fra Alta; den 2. Marts Chr. Juhl fra Marcus og Martz

COPENHAGEN SNUFF

GARANTI FOR KVALITET OG RENHED.

COPENHAGEN SNUFF er tilberedt af den bedste, gamle, rige, stærk aromatiske Bladtobak, til hvilke kun saadanne Ingredienser er tilsat, som er naturlige Bladstoffer til Bladtobak og absolut rene Aroma-Ekstrakter. Snusmalingsprocessen bibeholder Tobakkens gode Egenskaber, og alle de bitre Stoffer og Syrer, som findes i naturlig Bladtobak borttages.

COPENHAGEN SNUFF ER DEN BEDSTE BAADE TIL SKRAA OG SNUSNING.

Facsimile af Garanti i hver Forlang Copenhagen Snuff.

American Snuff Company

Mortensen fra Døns og den 8. Marts Jim Juhl og Christine Møller fra Marcus. Ved hvert af disse Bryllupper var der samlet en stor Vennekreds, og der blev holdt Fest, ikke alene med Mad og Drikke, men ogsaa med Væn, Lovsang og Guds Ords Betragtning.

Det 12. Marts fejrede Søren Mikkelsen og Sustru deres Sølvbryllup, hvortil alle Danke ved Marcus var indbudt, af hvilke næsten ogsaa alle gav sig til at danse.

Endelig havde vi saa den 15. Marts et Guldbrudslags Døns. Det var gamle Mikkelsen og Sustru, som fejrede det sjældne Fest. Vi samlede sig med de gamle til Gudstjeneste og Aftergang i Kirken, som ved den Anledning var pyntet med Blomster og Guirlander, og derefter i deres Datters og Svigerens, Mr. og Mrs. Thorvald Møllers, hjem, hvor ca. 100 Gæster blev bejst. Eftermiddagen tilbragtes med Samtale og Sang, og det var sent paa Natten, før man skiltes. Mange smukke Gaver overrattes Guldbrudeparret, der blandt et Par smukke Venestole fra Menigheden. De gamle, som endnu er raske og ryrige, var paa Guldbrudslagsdagen omgivet af tre Døtre, fire Svigerdøtre og 29 Børnebørn. En Datter Mrs. Møller, bortkaldtes ved Døden for fire Aar siden.

Ikke alene Glædesfester men ogsaa Sørgefester har vi haft i det nye Aar. Den 13. Jan. bortkaldtes Mr. og Mrs. Hans Jørgensens forfædte Barn, en lille Pige, kun 12 Dage gammel, og fort Tid derefter Otto Jørgensens og Sustrus eneste Barn, en lille Pige paa halvandet Aar. Sidstnævnte Barn fik fat paa en Petroleumskande, som hun satte for Munden, fik noget deraf i Luftrøret, og skønt der kom hurtigt Lægehjælp, døde hun kort efter. Skønt det såles smerteligt for Forældrene, naar Døden faaledes tager de imaa i sin iskoldde Favn, saa kan vi jo dog altid ved det bedste Værns Vaare give de sørgende den sikre Trøst, at den forløste Barne sjæl er gaaet til Himmels Lys Hjem og er der saa vel forvaret for Jordens Nød og Storme. Herren hjælpe os enhver især at stræbe mod det samme Mål.

En særlig Hilsen til Venner, til „Danferen“'s Redaktør og Læser.

B. Rasmussen.

Blittering og Taf.

Enken Mrs. Christine Mikkelsen, Rainy River, Ont., Can. skriver bl. a.:

„Jeg skal her give Dem Blittering i Kirke for hele Velsøbet, som jeg har modtaget: Gennem S. Tunheim (Udgiveren af „Bud og Hilsen“, hvem Mrs. Mikkelsen oprindelig skrev til om sin Tilstand) \$330; S. A. Knudsen \$187.60. Til mig selv er der af Beløbet bleven sendt \$386.15. Det bliver i alt \$903.75. Med det samme blitterer hun for \$5 fra mig, og siden har jeg sendt hende \$11, de sidste, som jeg blitterede for — i Nr. 23.

Bidere skriver Mrs. Mikkelsen: Desuden er der sendt mig en Række Klæder, kære, trøstende Breve, Julekort, Postkort og Smaaskrifter. Hjertelig Tak for alt. Maa Gud velsigne eder alle og give eder det tusindfold igen.“

Herved anser vi denne Indsamling for afsluttet.

A. M. Andersen.

Stovgaard-Petersens Smaaskrifter.

Følgende Skrifter af Past. Stovgaard-Petersen, der fandtes i et beskadiget Tilstand blandt vort brandfærdige Lager, er nu istand-jat og indbundet tilfammen i nyt Skriftingsbind:

1. Lærings Belysning i et kristent UngdomsLiv.
2. Venstafets Stilling i et kristent UngdomsLiv.
3. Omvender eder, thi Himmeriges Rige er kommet nær.
4. Hvorledes findes Guds Villie?
5. Kristus og de studerende.

Tilfammen 236 Sider. Sælges saa langt Oplaget rækker for den overordentlig billige Pris af 50 Cents.

Dan. Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

Kristelig Folkebibliotek.

Udkommen er:

1. Samling.

Augustin: Bekendelser.  
Bunyan: Pilgrimsvandring.  
Annie Lucas: Lys i Mørket.

2. Samling:

Ric. Meier: Paa Torvet og i Vingarden.  
Gode: Bibelske Studier.  
Thomas Kempis: Kristi Efterfølgelse.

3. Samling:

Eggleston: Kampens Bulder.  
Rimbart: Ansørgs Leved.  
Maries Julegave (Børnefortællinger)

Disse Bøger er alle smukt indbundne i Selvfirkingsbind med Guldfryl og sælges for den ualmindelig billige Pris af 65 Cts. pr. Bind frit tilsendt eller \$1.50 pr. Samling plus Porto 20 Cts.

Dan. Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

Følgende indbundne Bøger

af det ved Branden beskadigede Lager kan endnu faas i forholdsvis god Stand til nedenfor anførte meget lave Priser.

- Anker, Ar.: Sød og Øst. .... for \$1 nu 25 Cts.
- Anker, Sigurd: Modersmaalet. .... for 40c nu 15 Cts.
- Beck, Vilh.: Erindringer fra mit Liv. .... for \$1 nu 50 Cts.
- Bladel: Stræbelig, dog stærk. .... for 25c nu 15 Cts.
- Ewald, S. F.: Den skotske Kvinde. .... for \$1.40 nu 50 Cts.
- Ewald, S. F.: Sørenskerne paa Kronborg. .... for \$1.40 nu 50 Cts.
- Ewald, S. F.: Johannes Falk. .... for \$1.40 nu 50 Cts.
- Gray, Alice: Retties Mission. .... for 25c nu 10 Cts.
- Hansen, J. M.: Bejlsomster. .... for 75c nu 25 Cts.
- Hansen, J. M.: En Guds Mand. .... for 35c nu 15 Cts.
- Hansen, J. M.: Ny Udstillingstrugter. .... for 35c nu 15 Cts.
- Hansen, J. M.: Splinter af et Verdensspejl. .... for 25c nu 10 Cts.
- Hausch, C.: En polsk Familie. .... for \$1.40 nu 50 Cts.
- Heuch, J. C.: Mod Strømmen og Svar. .... for \$1.50 nu 50 Cts.
- Heuch, J. C.: Svar. .... for 50c nu 20 Cts.
- Horatio: Gennem Stærerne. .... for \$1.20 nu 50 Cts.
- Jørgensen: Prins Otto. .... for \$1.20 nu 50 Cts.
- Kjer, C. V.: Til Konfirmanden. .... for 30c nu 10 Cts.
- Luthers Kristelige Betragtninger. .... for \$1 nu 25 Cts.
- Lys paa Vejen. .... for \$1.20 nu 50 Cts.
- Mathiesen: 100 Fortællinger. .... for 70c nu 25 Cts.
- Mathiesen: Leddys Knap. .... for 40c nu 20 Cts.
- McLaren, Jan: Under vilde Roser. .... for 80c nu 40 Cts.
- Mikkelsen: Dansk Sprogslære. .... for 25c nu 10 Cts.
- Ny Fortællinger for Søndagskolen. .... for \$1.20 nu 50 Cts.
- Schmidt, Chr.: Solfange. .... for 80c nu 25 Cts.
- Schmidt, Harald: Gennem Aldersløben. .... for 50c nu 25 Cts.
- Schroll, Ernst: Zadviga. .... for 80c nu 20 Cts.
- Steffensen og Høfning: Fire Fortællinger. .... for 40c nu 20 Cts.
- Stratton, Desba: Aledede Sjæle. .... for 40c nu 20 Cts.
- Wallace, Lew: Ven Gur. .... for \$1.25 nu 50 Cts.
- Wallace, Lew: Den lyse Gud. .... for 80c nu 25 Cts.

Mange af disse Bøger er kun ganske let eller slet ikke beskadiget, og selv de daarligste er i fuldstændig brugelig Stand.

Til Biblioteksbrug samt i Partier til Forhandling gives yderligere Rabat.

Dan. Luth. Publ. House.